关于启动 ⒛⒛年寒假高水平国际研修

交流项目招生工作的通知

有关高校 :

为贯彻落实《教育部等八部门关于进一步加快和扩大新时

代教育对外开放的意见》、 《推进共建
“一带一路

”
教育行

动》等文件精神,促进各高校开展高水平国际交流合作,服

务高质量推进教育对外开放,打造适应并具各国际化背景的

高素质创新人才培养体系。吉林省教育国际交流协会协调引

进相关境内外高水平教学资源,并启动⒛24年寒假
“
高水

平国际研修交流项目
”
的招生工作。为进一步促进计划的有

效实施,现就有关事项通知如下。

-、 项目宗旨

以
“
学科融合,应用导向

”
的项目制培养为特色,结合

境外多学科全英文的国际化学习环境,为 高校学生提供与境

内外知名专家学者交流与学习机会,依托与知名专家学者面

对面交流研讨等活动,掌握学科知识与实践思维,激发学生

创新意识,释放创新潜能。为在校师生搭建国际化产学融合

交流平台,共同探索组织多元的跨文化交流活动,建立中外

学生融合培养体系。服务高校统筹做好
“
引进来
”
与
“
走出

去
”
两大文章,加快推进教育对外开放的高质量发展。

二、项目内容

项目以学术论文写作为核心授课载体,并结合学术交流

文化参访作为主要组织方式开展。专业覆盖理工科,商科及

文科类,包括经济学、心理学、大数据、软件工程、电子信

息工程等。

项目导师为国际超一流高校前沿产业学科领域的顶尖

研究型专家学者,由全球综合排名 TOP50/专业排名 TOP10院

校著名教授带领参与设计并全程参与研究指导的学术交流

项目。

三、组织实施

项目由吉林省教育国际交流协会组织并负责实施,由各

高校组织并选拔学生参与项目。教授专家带领学生沉浸式研

究,多 国学生共同探讨交流,全方位拓展国际化视野,提升

全球竞争力。

参与项目且合格的学生,可获由参与项目所在基地院校

颁发的结业证书。

针对课程项目参与表现优异的学生,将获得参与课程项

目教授导师出具的学术能力评价,并可提供推荐信为学生进

一步进入境内外名校深造或实习就业进行协助,优秀论文将

有机会被推荐至国际一流期刊发表。

参与院校同时可与各基地院校对应开展出国交流考察

项目、
“一带一路

”
创新人才培养课题等相关国际学术研讨

活动,共同建立 “一带一路国际化创新人才联合培养实践基

地
”,进一步促进高水平国际化产学融合平台建设,探索形

成
“一带一路

”
人才培养创新路径。

四、招生流程

1.请各高校参考 《⒛24年寒假高水平国际研修交流项

目招生简章》,发布校内通知。

2.学生报名,提交报名表或个人英文简历。

3.确认录取名额。

4.缴纳项目费用,并开始项目内容预习。

5.本学期招生时间截止为⒛23年 12月 31日 。

联系方式

联 系 人:范 庆 18016057592

李卢l阳  15590553668

电子邮箱:1yyj1eaie@163。 ∞m

附件 :

1.

2.

3.

《⒛24年寒假高水平国际研修交流项目招生简章》

《⒛⒛ 寒假高水国际研修交流项目时间安排》

《课程安排》

《课题名称列表》

《⒛24年寒假高水平国际研修交流项目报名表》

际交流协会

11月 15日

4

5

舻 嘛
吉林省教育 [

嵫

锶
冫332ε

眵